粤交运函〔2016〕3401 号

广东省交通运输厅关于公布《广东省中级客车
车型目录(第十七批)》的通知

各地级以上市交通运输局(委)，顺德区环境运输和城市管理局，

省道路运输管理局 ：

根据《营运客车类型划分及等级评定规则》(交公路发〔2002〕

590号)、《广东省交通厅关于道路旅客运输客车类型划分及等级

评(核)定工作规范》(粤交运〔2007〕894号)、《营运客车类型

划分及等级评定》（JT/T325-2013）及其第1号修改单，厅委托

省道路运输协会组织专家对比亚迪汽车工业有限公司、珠海广通

汽车有限公司申报的中级客车进行等级评定，现将2个评审通过

的车型以《广东省中级客车车型目录（第十七批）》公布，请遵

照执行。

该目录同时在广东省道路运输管理信息网公布。网址：

http://dlys.gdcd.gov.cn/dlys/

— 2—

附件：《广东省中级客车车型目录(第十七批)》及说明

广东省交通运输厅

2016 年 12 月 28 日

— 3—

附件

广东省中级客车车型目录（第十七批）

比亚迪 珠海广通

BYD6710HLEV GTQ6118BEV2

评定类型及等级 中型中级 大型中级

车身长度   mm 7110 10690

座位数+司机     ≤ 18+1 43+1

纯电续航里程   kw   ≥ 200 200

动力电池总质量与整车装备质量比% ≤ 20 20

匀速车内噪声 dB(A)   ≤ 75 75

乘客门位置 中 前、中

车内通道宽   mm     ≥ 300 300

盘式制动器 — 装置

ABS（一类） — 装置

蹄片间隙自调装置 装置 装置

缓行器或其他辅助制动装置 — 装置

动力转向 装置 装置

电池箱专用自动灭火装置 装置 装置

子午线轮胎 装置 —

无内胎子午线轮胎 — 装置

轮胎爆胎应急安全装置 — —

座间距（同向）mm    ≥ 700 720

座垫宽 mm           ≥ 420 420

座椅深 mm           ≥ 420 420

靠背高 mm           ≥ 650 650

靠背角度可调（15°～30°）  — —

扶手（靠通道处） 装置 装置

汽车座椅安全带 装置 装置

空气调节装置 冷或暖 冷或暖

人均换气量（m3/h）     ≥ 25 25

制冷/供暖量（人均）（KJ/h）≥ 1800 1800

电池或超级电容装置 装置 装置

厂 家
车

型 技 术 参 数

— 4—

地板阻燃性覆盖物材料
装置 装置

影音播放及麦克风设备 装置 装置

卫星定位系统 装置 装置

人均行李舱容积 m
3
/ 人≥ — 0.025

特殊结构说明 纯电动 纯电动

— 5—

广东省中级客车车型目录(第十七批)说明

一、车型目录中各车型的技术参数及装备配置均以生产企业

提供的国家公告光盘资料、整车产品定型试验报告和现场核查、

实测数据等为依据。

二、车型目录中划“−”的，为该车型等级对此参数项不作

要求。

三、厂家简称与企业名称对照表

序号 厂家简称 企业名称

1 比亚迪 比亚迪汽车工业有限公司

2 珠海广通 珠海广通汽车有限公司

— 6—

公开方式：主动公开

抄送：交通运输部运输服务司，各省（自治区、直辖市、

新疆生产建设兵团）交通运输厅（局、委）、道路

运输管理局，中国公路学会客车分会，省发展改革

委，省道路运输协会，比亚迪汽车工业有限公司，

珠海广通汽车有限公司。